ρπτ. Πάστας τοὺς πέντες καὶ διοικήσοντες ἐπικληρίας, μετὰ δοκιμασίας ἐπιστολίους ἡτούς, εἰρηνικές ἐκκλησια-στικούς μονάς ὁδίνειν ὡρίσκεται, καὶ μὲν αυστατικοῖς, διὰ τὸ, τὰς συστατικὰς ἐπιστολὰς προτίθενται τοῖς ὕστε-διν ὑπόλαθψει μόνοις προσώποις παρέχεσθαι.

ρπτ. Ἄλλον εἰς ἡμᾶς, ὡς ταῖς παρὰ τοὺς ἐκκλησιαστι-κοὺς θεσμοῖς προσδραμόντες δυνατοτάτους, διὰ πραγμα-τικῶν τὴν μίαν ἐπαρχίαν εἰς δύο πατέτεμον, ὡς ἐκ τούτου δύο μητροπολίτες· εἶναι ἡ τῷ ἀντῆ ἐπαρχίᾳ. Ὁρισται τούτους ἢ ἀγία σύνοδος, τοῦ λοιποῦ μαθέτω τοσοῦτο τολ-μάσθαι παρὰ ἐπιστόπουν· ἐπεὶ τὸν τοιούτον ἐπιχειρεύσται ἐπιπέπτειν τοῦ ἰδίου βαθμοῦ. Οσα δέ πᾶν κόλεις διά γραμμάτων βασιλεῶν τῷ τὰς μητροπόλεων ἐπικρίθησαν δύναται, μόνας ἀπολανθάνεται τὰς τριμάς, καὶ ἐ τὰς ἐ-

dus irritam habere ejusmodi ordinationem: et ne-
quam posse operari ad injuriam ejus qui ordinavit.

CLXXXV. — 7. Eos qui semel in clero cooptati sunt, et monasticam vitam expetiverunt, statuimus neque ad militiam, neque ad secularem dignitatem venire. Aut hoc audentes nec poenitentiam agentes ut ad id revertantur, quod propter Deum prius ele-
gerant, anathematizari.

CLXXXVI. — 8. Clerici ptochiorum, monasterio-
rum et martyriorum, sub potestate episcoporum,
qui sunt in unaquaque civitate, secundum sanctorum
Patrum traditionem permaneant, nec per presum-
ptionem a suo episcopo recessant. Qui vero audent
ejusmodi constitutionem quoconque modo evertere,
nec suo episcopo subjiciuntur, si quidem clerici sue-
rint, canonicis penitentiis subjiciantur: si autem mona-
chi aut laici, communione priventur.

CLXXXVII. — 9. Si quis clericus cuius clericu-
litatem habuerit, proprium episcopum ne deserat, et ad
secularia judicia ne excurrat; sed prius causam agat
apud proprium episcopum: vel certe de episcopi sen-
tentia apud eos quos utraque pars elegerit judicium
agitetur. Si quis autem præter hæc fecerit, canonicis
penitentiis subjiciatur. Si autem clericus cum proprio
vel etiam alio episcopo litem habuerit, a provinciae
synodo judicetur. Si autem cum ipsius provinciae
metropolitano, episcopus vel clericus controversiam
habuerit, diocesos exarchum audeat, aut regie ur-
bis Constantinopoleos sedem, et apud ipsam judi-
cetur.

C CLXXXVIII. — 10. Non licere clericum in duarum
similis civitatum ecclesiis conscribi, et in ea in qua
ab initio ordinatus est, et in ea in qua, ut majo-
rem, consupit, propter inanis glorie cupiditatem.
Eos autem qui hoc faciunt, sive ecclesie restitu in-
qua ab initio ordinati sunt, et illuc tantummodo mi-
nistrare. Sed si jam quispiam ex alia in aliam eccle-
siā translatus est, nihil prioris ecclesie, vel eorum
qua sub ea sunt martyriorum, vel ptochiorum, vel
zenodochiorum rebus communicare. Eos autem qui
ausi fuerint, post definitionem magna et universalis
synodi, aliquid eorum qua sunt prohibita facere,
statuit sancta synodus, eos proprio gradu exci-
dere.